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zirvatuled - nooruse sädelevad silmad» Wing nende väi
kesist valendavaist sädemeist sünnivad vaimse too ja 
kustutamatu lootuse tuliristsed. JNoorsoo helenevais 
sädemekesis elab pimeduses uue kevade ennee

rlab valguse ja pimeduse otsustamata ning vahel
duv võitlus, kana löövad varjud üle valguse, kuna he
lendab sädemetevibur üle lömitava pimeduse ja sütitab 

-ena. Ja nend leva
teerimirmõtegi asub ainult lihtsas loomusunnis: ühel 
pool - lammaaada kõiki vaikseks ning matta kordkorralt 

iheneva hämaruse alla; teisel pool - süttida, sütita
da, hoogsustada kõiki uue ja parema loomise

-
Wooruslik uit ehama; orasest kuid elurõõmsast enese

otsingu tibatillmresist sädemeist sündis me tunaeila!© 
ne tookordki ta ta

kartsime ainult seda üksinduse valu, mis ei kao ega 
lase end suruda alla» Lõime taelast tule sellesse keh
vi; ; lõin ist :unutud faklisse, et kas või otsekui Pr*
Ti .ase "Maailma lõpus" valgustada leekpunaselt ainult

■ ... . ; . . „

Me laulame pikkade talviste maanteede laulu ning 
ie pikkamisi läbi pimeduse kaugel-vilkuvate valgus- 

lä >te poole e Ja me sünnitame vähimalt rahutuse ja ra
hule ulatuse, mis nii Leis enestes kui kä teistes pöör
dub otsivalt enesesse ning asetab dilemma - Kas nit 
või teisiti*

i ©ie lahene. Vähimalt täna meie ei tuku kon-
jci •

Valt talveunne £ o ulavas meloodias. V;ia ; kes väsinud 
õn ja jäänud meie selgade tämä, ärgu see nöudku meid __ 
oma surivoodi ä ordel küllap mo oma mälestusmaile püs*» 
tilame väikesi valgeid vil.uvajuvaid riste mahajuanui- 
le üksinduse ja mandumise ahtraks lohutuseks.

Ilmakese 1 au hoolitsev rüpp õn meie all ja kutsu
vate tähtede killukesed me korgi üle. Võib - olla se
dagi me rahulolematuse laialivalguvat leelut õn laal

lutanud laule paljude inimpõlvede pulbitsev veri? Aga
.

siiski energiliselt nooruses elamist mõtestav tratiit- 
u • '..., ■■ . sile k üld . -

tähelepandamatu ja märgatamatu, kuid ometi iilespoole- 
üüdev naru pisikese koralli eäutöö all mõõdetamatus 

s avuses,
kj-sabalased *



-Si

ilil väike hiireKe krabistab jõudu mööda kä õpilaslii- 
kumise man» läinud aastal ükskord võttis südant ja tõi 
enesele ja Ljussale Saksamaalt hitlerinahast kindad ja
tengelpungav

orjanud ra .usotitus*
(Katkend).

b. se i . v iik-i i arad ni r 1 
oma ette, sest lätlaste ammutuntud kangekaelsus ning soge 
jonn ei tõotanud ra, u sobitamiseks hääd»

Varidote kui majavanem vaatas noolitdegee ringi; ta 
tilk peatus esmalt Berthoidil kui vägevamal, siis kä püs»

•

mine esimesena poetada sõna, siia küsis ta" ■ it

Lätlaste pilgud seirasid teda ja nad hüüdsid:
J.e šim, - /äride’

vPidageiM manitses Varidote ja tõstis torj-l^« käe» 

toetavale Bussini!©.'
V

"Tõsi - taprit ei löö ma viimasena, aga kõnes õn



raridote minust ikkagi ees, ja sepärast las kõneleb te- 
::tr 11 ja ta istus uuesti,

"Varidote kõnelgu S,f korrati,
''Olgu ,ma tahan kõnelda/1 nõustus siis ¥aridote,

'& -a ärgu -särast kuuldugu uurini t, et faridote ei ole 
teinud Häälil11

"Sinu sõna järgi tõotame kala!11 
"Teie - ugandlased/1 pöördus nüüd Varidote e tüdinu

te poole. 11 tulite vahetuseks tooma oda; võtame selle vas- 
1 ehkki õiete seni toonud meile ainult hukatust ja hä
il 1 Olete pudunud tuld meie kodadesse, riisunud meilt 

■ vseid ja hobuseid, maha tallanud meie vilja ja tõmaa-
►

litad viiskümmend' orbu0 siis tahame teie lepituse võtta

Ärritus oli toonud Varidote palgele punae jt, nüüd,
-

’—-J1““id, püs-

Lõpuks tõvele jandi .aiet Tabt lln Karup.,..i k-ateist, ja 
toetudes odalu, : iile vare ta keharaskuse al! vajus &aar-

. e sedi siin c 1 õik see o: ,s t ! vast tta .
: veiseid \ ol> Seid c t stu - . ci: apoole, -ru lj

tuld ja vaenati, ra õn l itpoolt kantud ifanc .. ,a a pul i
-

Mi, et mis tehtud, sellega oleme tasal" jt kõneleja is-
: nt ’ tuesti.

'

.i, vaid

jt sel- 
vaenu-

,tahjud tasutakse; "kuid orduvennad nõuavad, et Ugandrased 
saadaksid tagasi saksa kaupmeestelt 1ihkva teekonnal rii
sutud vara: kümme rege a nende ette ikestatud k&Ksküm- 
mend härga, sada kangast sinist ja viiskümmend kangast 
rurrurcdt k...levil, :nit. kt. ksKütj end vasknidenega moeka,

■



La i iii;s ; i 1
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'

K ä md lased maksavad tehtud kahju, eest üheksasada aar-

nüid tu* us ta •£,• lüa virinat, kui ta ütles:
ib tiiä uupaeestelt voetud, siis see õn annumõö-*

. al. alased ei tu ,sta neile tehtud Ue Kohut kunagi V 
ütles Barthold teravasti vahele*

Kuid kõneleja ei lasknud ennast eksitada, sest siis 
Giers ta mõttelõng läinud keerda*

,

.

nad •" . . . ... n* . jo ui a; . u oi ■ . '



-'l
’ - - 54 -

L aidu istub matemaatika tunnis rumala näoga: kui aga la

vad silmuseetki*

Kurvet vask pide;'.ef.a : ■'> u. kolme sada odaotsa, Ilust 
nelikümmend karmi ud hõbedaga, kahtesada ambu. sada raud-

.

' dote tõstis häälteaumina vaigistuseks kae ja ütles Ugand

juurde ja sellepärast hoidume ühte!" 

taprid kerkisid taeva 1 hole.

uft> ih ; sul-re säädma ; ,
r unnad - kõnelen teiega kui vend Kristuses» Jätke

.

.



>■ :■ k-

! issil une südantliigutav Hoolitsemine, et võta tas
kust rätik ja pün! pisaraid, mis sarnase hooga veerevad 
palgeile, a ;u tolgi õndsal ajal, kas preili Alide rtel 
soovitas kiz naikküdele ja Kunstnik] udoie kana ;a kodu»

:.oäeid l^kuU .l*. oiAa , t di u uih
■

saavad munad ja munadest kanad - .op atueeni, kuni oled

, : la; ^ 1 ... 6



eonad, süa sundisid saadikuid ütlema:
''väridele, is kontreid meid kui alatuid koeri? Tu- 

1 *■"11"•* kül vauad sieueu, sina s^sa saadad meile pa’ i 
vas u. Kas smu kojas peavad vabad mehed õlena sell1' 
kristiasest-kcera kiusata»

inu koda õn kristlaste kindel kantsi" kostis Vari- 

e-ijed - naad läheme!" ja saadikud tõusid nagu üksme t j b»

g^EäsfiBa,

ue ja#läheb looja, aga meie ei too teile
>

"Toome siis vägisi!” hüüdis Küssin ja viibutas oda«
"Toome vägisi!" Karjusid lätlased»
"oks tulgo!"kests d idjkud a viibutasid "üüd

omakorda ode*
"Rüüstama külad, põletame Karupää maha!" ähvardati 

/K&rukihv õn mürgine ja selle * löödud haav ei pa
rane iial Avastasid upsakad ugandlasedo

e veelkord välguta tl vastamisi vardaid, veelkord üt h 
di ähvardusi* ;a siis tõttasid ugandlased saduldada ho
buse id.

ooeee

ometi sr aab kogu elutarkus Ja karjäär paksus 
wihati. Lui raha lähed laenama, uile nori ja mam;u ii- 

:.ad., inimene viimaks tüc
u; ' Ju oa selleparast, et ainust rahu aa ,da Ja ei aiir 
tähenda üheksa väljaviskamist midagi - kümnendal fco ' 
Jumal teab mia asjaoludel, võib *iulle õrai ikka veel
naeratada.

Hei audsepp MM Metsanurk.. f "lhk.õcy.Sl,



- 57 - 
Omi mehi.

Halwas räägib, et Videviku viimases Klassis olevat 
v is inglane Eaward Palm loe (edwo:d pa:m)« Eks nais
koori kireva Õpilaskogu uhkuse *0

'Hktor & vai

Meie ilusamaid tunde,
MSuraakelltt kõliseb,,♦ Algab suur rahvaste rända

mine - kära ja askeldus klassis viimased jumalagajätud 
Joridoris, Kuid optimistlikumad õpilased - needp kes ar
vavad, et õppida pole kunagi hilja - juba õn leidnud üles



> etajatoolilt surres prilliklaasid f :kei

e eile oi.. 1., kui nä Aetasin Taid?‘w.

tio
uputaja teeb vastava paranduse päevikusse ja ve i- 

"Täna ell siis oli veebruarirevolutsioon Trant-

' ;u, - v: iv ci .iie . Lj ,r ..1 ...ni, . ,,r- vi; -j 

Aknad pannakse kinni, kuid kära vaibub kä ilma sel*

Kaasvõitleja õn alati valmis aitama kaasvõitlejat,

"Jah. palun: meelitab Õpetaja»
‘Suflöörid" otsivad raamatust vastavat paatükki.

.ai läheb natuke üstiliseks®*0 ‘/arest leiu selgi
tate nüid ollu id, ; is valitsesid Prantsusmaal enne revo- 

-.Lbi... o ..
ta ammuoodatud "selge püt’ õn ihes*



Poiss9 kes pressib,

"•••see üldine prassimine** u mia nüüd Issxooi.astub 
seda aega saksa iri- ja seltskondlikus elas, • .»0

selle juba waremalt särgitud kohalt ja tõlgib;



kui komissar puhkab kraavis,

ja kõigil meil õn „0.
.-ä-ä. * .hannibalselt hää olla..."

"lUi umbee ta tuleb, kui tõlkida nüid sõna-sõnalt*.*

eellebt.o#a-Ü^Ü,...f et kui Schopenhauer pliis oma kir-

Kuulamise,# süvenenud auditoorium lükkab lõbusalt 
liik uraa, i uid let tcr ise va tub Zt 11 . Lila ; . ,
siis kuulajaskonnale iii mt-va ;^rioaSBi, mis võiks kohu-

^ v ad, et sõa !.... b nid t tumik ia mül

vJah.,#ja iiuA siis meil vaja teada neist otsea- 

puhkemisele.,,mluno. *1’ õpetaja viirab KamtSatka suunas.

nakkas missana.ooM seletab kamtsatkalanm soravalt.
liajau, seda nüüd keegi pole lugenud, mitu puu

si is meid huvitavad need järeldused, mia järgnesid 48,

eastast ja ta kordab eelmise vastuse, ainuifc teises vä

rvali, t da me juba kuulsime, loodame, et Teie samu- 

a ei kuulnud küsimust,” tunnistab Õpilane tagasi- 

vtäien nüüd oleks, ku! Teie kuuleksite..,vahest

uid päästeingel isand -oimuni näol surub oma töm
bi pik m kellanapulu, nuneb helisema terve koolimaja ju 
ilhü se- .ega kä vastust otsiva õpilase meele.

'Järgmiseks korraks lugege see päätükk lõpuni ja 
et rait te igavaks ei läheks, võite ju vaadata 48.aasta 
liiku us .taaiias!h



ö. i0 ta ja tõstab oli raamatut* ju Otilie, Lill ab klassi

kuld inimene ukse juures ej heile sellelt:: ta teni, ot 
õpilased vajavad teda kr. väljas cil tuvi.. - 1 i. ci ; .

tusi, kes taliab muiau kergendada oma alati koormatud

Psühholoogiline vormel.

sa, siis saame ruumitaju
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võrdlemise stabiilseltc Hoogsamalt õn töötamd näite- ja 
Musika- ja malering» Viimasel õn praegu Käsil maletur-

4 .detsembril Ssinduskogu koosolekul andsid ringide 
juhatajad aru sennisest tegevusesto 
Koosolekul avaldati mitterahulolemist 
humanitaarringi loidusele ja "Raja'1 
toimetamise energiaväbesusele» 

Ldetsenbril pani Humanitaarringi j üllataja oma ame-

^detsembril valiti Humanitaarringi üldkoos oles al 
uueKs ringi juhata 1uks ksv! Adalbert 
Toom - V klassistc

19,detsembril peeti traditsiooniline jõuluõhtu, Õh
tul sai tähelepandava kingi osaliseks 
"Eosaba" toimkond» Hum» ringi poolt 
kuulutati välja kirjandite ja f,RajaH 
KaaneKavandite võistlus* Tehti teata
vaks novellivõistluse tulemused, kus 
väärtuslikumate tööde puudumisel jäe
ti I auhind välja andmata»

99C9Q

X oli eeskujulik oicuL»

Andis villao 
Kasvatas karja»
Viimased villad parandas tu nahaga

tükis peremehele»
Ja oma liha. lubas tu naeXtviisi ära müüae 
Lugupeetud lugeja! Ära ole Oines»»»

Lldtted



IiifsiiftfSS ikka midagi muud kui
Ja ”inimene* olgu muud kui rahul ja ”vakka” .

norimise asi

Klassikroonikat

19»detsembril

20.detsembril

anti Y klaasile luba abituuriumi margi 
kandmiseks»
jõudsid klassi poisslareed otsusele, et 
omavaheliste haIvastimbistmiste vültimi-;
seks õn parem kanda abiluuriuziourki sii
lu all, seni kuni kõigile kaasvõitlejaile 
lubatakse seda ahtakest rõõmu: kanda abi- 
tuuriumimärki» (Bxclusive ksv! i.Kiipus 
sulnim ja pikemaajalisem mlrgikandmise 
harjunus) o~

2l.dets01934 / õ»jaanol'Õ35 tegi klassiiaüvas nõnueat
oühadeuhoakut ;a one vahel maitses püha- 
Se verivorsti ;artungukäkki. L uist rah
vast käis kinos Caplmi naermas»

?•jaanuaril selgus, et klassi perest olid kaotsi läi
nud ksv! ksv! Paron, .Länts ja Päriste.

Muidu õn aga kõik vana viisi: ksv! Pezold tuleb 
igapäev kooli parasjagu nii, et iääb liiliaks, inglise 
keele õppimishoole sisu õn ”nothing'’ ja õhtusöögi saavu
ta "ise väaenditest esikohal püsivad nobedad jalad.

__________________
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